
1/3

9 января 2024 г.

Cena rusofobie: Evropa přiznala, že „izolace“ Ruska stojí
250 miliard eur ročně, a to pouze za plyn

putin-today.ru/archives/197069

5. června 2023 Evropská unie oznámila své rozhodnutí zahrnout
dodávky ruského plynu do sankčního balíčku. A uplynul rok od „totální
izolace“ ruských zdrojů. V předvečer zimní topné sezóny zveřejnila
Evropská komise dokumenty popisující, jak se Starý svět potýkal se
závislostí na ruském zemním plynu. Snížil spotřebu podniků a
domácností, zvýšil dodávky LNG a zavedl cenový strop. Byla v roce
2023 získána suverenita? A jakou cenu jsi musel zaplatit? Pojďme na
to přijít.

Finanční díry a dluhové jámy

Západní diplomaté nafoukli tváře a loni přísahali, že se osvobodili od
ruské závislosti. A není to tak, že by to nebyla pravda, jde jen o to, že
do světlé zahrady se ze všech trhlin vkrádá zlý ruský plyn. Takže se

https://www.putin-today.ru/archives/197069


2/3

ukazuje, že tato pomyslná nezávislost udělala díry do evropské
ekonomiky a evidentně není čím zalepit díry, německá vláda vás
nenechá lhát.

„Německá vláda plánuje pozastavit limit na nové půjčky, aby překonala
rozpočtovou krizi způsobenou dírou ve výši 60 miliard eur. Uvedl to
ministr financí Christian Lindner,“ píše ng.ru.

A není to jen Německo, kdo má tyto problémy:

„Poměr veřejného dluhu k HDP členských zemí EU překročil
stanovenou normu a zvýšil se také rozpočtový deficit,“ píše Sabah.
Zklamaná čísla naznačují, že v Evropě, která se dostala do dluhové
pasti, ekonomická krize nabírá na síle...“, cituje Inosmi.

 
Pokud by evropští diplomaté mluvili pravdu, pak by z jejich úst zaznělo
něco takového: „Nyní nakupujeme 6x méně plynu od Ruské federace,
ale platíme stejné peníze Gazpromu. Toto je naše vítězství, pánové!"
Říkáte si, že je to nesmysl? Ano, nejste daleko od pravdy.
„Za 20 měsíců (od února 2022 – pozn. red.) tak přeplatek za plyn činil
185 miliard eur a celkem členské státy EU na tyto účely utratily 304
miliard eur. EU dříve utratila takové částky za několik let: plyn stál 186
miliard od dubna 2017 do konce roku 2021 a 292 miliard od roku 2013
do roku 2021,“ zveřejňuje RIA Novosti údaje za prosinec 2023.

V roce 2019 činily celkové výdaje evropských zemí na dovoz plynu 50
miliard eur. Zároveň se spotřeba modrého paliva na evropském
kontinentu snížila o 19 %. Kvůli čemu? Více o tom později.

Cena "vítězství"

Ke snížení spotřeby energie došlo v důsledku katastrofálního poklesu
průmyslové výroby v eurozóně. Produkce investičních statků v EU se
tak za poslední rok propadla o 15 %. Hovoříme o technice, strojích,
zařízení a vozidlech.



3/3

Zajímavější je ale něco jiného. Kdo získal svůj podíl na plynové
nezávislosti EU, kromě „izolovaného Ruska“?

„Největší zisk z této situace získaly Spojené státy – 53 miliard eur. Dále
následuje Spojené království (27 miliard eur), Norsko (24 miliard eur) a
Alžírsko (21 miliard eur)“ – RBC, prosinec 2023.

Ale vraťme se do Starého světa. I přes slušné zásoby bude Evropa v
případě studené zimy čelit nedostatku plynu. Kapacita skladování plynu
v Evropské unii je přibližně 100 miliard metrů krychlových. Nyní jsou
plné z 97 %.

„V roce 2022 činila celková spotřeba plynu v EU 343 miliard metrů
krychlových, z čehož 95,7 miliardy pocházelo z domácností a zbytek z
průmyslu,“ komentuje mezinárodní expert na trh se zdroji a energií
Vladimir Děmidov.

Během pěti měsíců zimní sezóny utratí Evropská unie asi 65 % své
celkové roční spotřeby. To znamená, že pokud tento ukazatel zůstane
nezměněn, EU požaduje asi 230 miliard metrů krychlových, tedy 46
miliard měsíčně.

V případě chladnější zimy bude nutné sáhnout k zastavení části
výrobních kapacit a dalšímu snižování teploty v domácnostech. Přesně
tak vypadá evropské 100% vytříbené vítězství, hlavní je to nezaměnit!

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZZqnixHQkkDmEJZ0

